Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮИ

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

МОРШАНСКА ТАМБОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

393950, г.Моршанск,

ул.Интернациональная, 41А,

Тел. 3-89-62, 3-46-80, факс3-89-37

E-mail: mkomitet@yandex.ru

08.04.2022____№ 507_____

На № _____________ от

_________________

  Начальнику управления

образования и науки

Тамбовской области

 Т.П.Котельниковой

 Уважаемая Татьяна Петровна!

 Комитет по образованию и молодежной политике  администрации

города  Моршанска сообщает Вам о том, что в муниципальных бюджетных

общеобразовательных организациях города  обучается 223 обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья. В настоящее время реализацию

программ коррекционной работы   с ними осуществляют 6 учителей -

логопедов и 1 учитель- дефектолог, тем самым  численность обучающихся по

адаптированным основным образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования  в расчете на

одного учителя- дефектолога и учителя- логопеда составляет 31,8  человек.

Для соблюдения оптимального соотношения   численности обучающихся с

ОВЗ и специалистов необходимо увеличение штата данных сотрудников

практически в два раза.

 На основании вышеизложенного просим Вас оказать содействие в

создании условий для получения образования обучающимся с ОВЗ в части

кадровой обеспеченности реализации коррекционной составляющей

адаптированной образовательной программы и ввести в штат сотрудников

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций 1 ставка

учителя-логопеда, 2 ставки учителей -дефектологов:

МБОУ СОШ №3

учитель-логопед – 1 ставка;

 учитель–дефектолог – 1 ставка;

МБОУ «Гимназия»

учитель -дефектолог – 1 ставка.

Председатель  комитета по образованию

 и молодежной политике                        В.А.Комарова

 О.А.Гусева

4-87-54

mailto:mgor@tamb.ru